
Stargard, dnia 25.02.2019 r. Pan Zdzisław Wilk 

Radny Rady Miejskiej 

MI-1.0003.1.2019.4 w Stargardzie 

W odpowiedzi na interpelację znak ERM.0003.6.2019.2 z dnia 12.02.2019 r. w sprawie 

zagospodarowania placu „Andersówka” uprzejmie informuję, że w ramach projektu „Planty 

Stargardzkie — ogrody rekreacji. Rewitalizacja zieleni w parkach: Bolesława Chrobrego, Popiela 

i Jagiellońskim" zrealizowane zostało zagospodarowanie polegające na: wykonaniu ciągów 

pieszych o nawierzchni mineralnej oraz utwardzeniu nawierzchni geokratą, zamontowaniu 

3 ławek oraz wykonaniu prac zieleniarskich obejmujących zakładanie rabat, nasadzenia, 

zakładanie oraz regenerację trawników. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że punkt obserwacyjno-strzelniczy w rejonie ulicy 

Gen. Władysława Andersa jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków. Podobnie jest 

w przypadku bunkra usytuowanego u zbiegu ulic Jagiellońskiej i Królowej Jadwigi. W sprawie 

obu budowli we wrześniu 2018 roku zwrócono się o opinię do Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Szczecinie celem przeprowadzenia procedury zmierzającej do wykreślenia ich 

z ewidencji zabytków, a następnie uporządkowania terenu przed docelowym jego 

zagospodarowaniem. WKŻZ przed wydaniem stosownej opinii poprosił o dokonanie 

szczegółowej oceny stanu technicznego. Po przeprowadzeniu analizy przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia potwierdzono, że oba obiekty są w złym stanie 

technicznym i kwalifikują się do wyburzenia. Celem uzyskania ostatecznej opinii w sprawie 

wykreślenia obiektów z GEZ-u, sprawę ponownie skierowano do WKZ. Po otrzymaniu w/w 

opinii prowadzone będą dalsze działania. 

Ponadto uprzejmie informuję, że w 2019 r. zrealizowane zostaną inwestycje związane 

z budową oświetlenia ulicznego w następujących częściach miasta: przy ulicy Broniewskiego 

na odcinku od Ronda NSZZ Solidarność do ul. Armii Krajowej oraz na odcinku od Cukrowni 

Kluczewo do ulicy Głównej, przy ulicy Płatnerzy polegające na oświetleniu miejsc 

postojowych, przy ulicy Drzymały — sięgacz oraz fragment ulicy Nowowiejskiej. Szacunkowy 

koszt w/w inwestycji to 770 tys. zł. Po uzyskaniu ewentualnych oszczędności będzie 

możliwość zlecenia wykonania niezbędnych dokumentacji projektowych dla innych miejskich 

inwestycji związanych z oświetleniem. Informuję również, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami do zadań gminy należy finansowanie oświetlenia wyłącznie ulic, placów, dróg 

gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódzkich. Przy ulicy Bydgoskiej znajdują się słupy 

oświetleniowe wyposażone w podwójne wysięgniki z oprawami sodowymi. Mają one za 

zadanie doświetlać nie tylko drogę, ale również chodnik wzdłuż wspomnianych posesji. 

W gestii zarządcy lub właściciela budynku jest z kolei wykonanie doświetlenia wejść 

do nieruchomości. Ze względu na zwięzłą zabudowę takie doświetlenie poprawiłoby 

widoczność ciągu komunikacyjnego do tych budynków w porze wieczornej i nocnej. 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Mla/a 

Sprawę prowadzą: 

Pawet Madejski, tel: 91-578-36-12 

Krzysztof Kempski, tel: 91-578-14-12  


